
 

平成 31 年 2 月 8 日 

関係者各位 

 

「テロ対策税関セミナ―」の開催について 

 

平素より税関行政に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

東京税関におきましては、Ｇ20 大阪サミット等の開催に際し、テロリストに

よるテロ行為など様々な脅威を懸念しており、水際対策のより一層の強化を図

ることとしております。 

この度、税関職員及び関係者を対象に、テロに係る知見の底上げを図ることを

目的とした標記セミナーを下記のとおり開催することとなりました。 

 

つきましては、同セミナーへの参加をご希望の方は、別紙（参加申込書）に

必要事項をご記入の上、東京税関監視部管理課宛てファックス（03-3599-

6445）にて平成 31 年 2 月 28 日（木）までにお送りください。 

 また、会場の都合上、定員をもって締め切らせていただきますので、早めのお

申込みをお願いいたします。 

 なお、会場にお越しの際には、公共交通機関をご利用いただきますようご協力

をお願いいたします。 

 

1.日時及び開催場所 

  平成 31 年 3 月 12 日（火） 09：30 ～ 12：15 

東京港湾合同庁舎 ２階大会議室 （東京都江東区青海 2-7-11） 

 

2.募集人員 

 80 名程度（定員をもって締め切らせていいただきます） 

 

3.セミナースケジュール 

時 間 科     目 講 師 

09：30～10：30（60） 

10：35～12：05（90） 

12：05～12：15（10） 

国際テロリズム情勢について（仮） 

爆発物探知とテロ対策（仮） 

不審通報のお願い 

法務省公安調査庁職員 

公益財団法人総合安全工学研究所職員  

東京税関監視部密輸対策企画室長 

                   

        

 

 

 

 

問い合わせ先 

監視部管理課指導係 風間 

03-3599-6279 



 

別紙 

 

 

「テロ対策税関セミナ―」参加申込書 
 

 

 必要事項をご記入の上、東京税関監視部管理課宛てファックス（03-3599-6445）

にて、平成 31 年 2 月 28 日（木）までにお申込みください。 

 

【日時及び開催場所】 

平成 31 年 3 月 12 日（火） 09 時 30 分 ～12 時 15 分 

東京港湾合同庁舎 ２階大会議室 （東京都江東区青海 2-7-11） 

 

 

貴社名：                              

部署名：                              

役職名：     出席者氏名：              

役職名：     出席者氏名：              

住 所：〒                             

連絡先：TEL ：（     ）    －          

FAX ：（     ）    －           

業 種：保税関係者・通関業関係者・その他（○を付

してください）         
 

 

※ご記入いただいた情報は適切に管理し、説明会の運営以外の目的で使用いた

しません。 

※原則として、各社 2名までのご参加とさせていただきます。 

※定員に限りがございますので、参加希望者多数の場合、出席者を調整させてい

ただくことがございます。その際には、個別にご連絡させていただきます。 

※説明会会場にお越しの際には、公共交通機関をご利用ください。 


